
 
Paraply for det frivillige musikklivet 
           

 
 
 
HANDLINGSPROGRAM 2023 – 2025 
 
FNs bærekraftsmål ligger som et naturlig fundament for hele vår virksomhet. Vestland musikkråd 
(VMR) har som mål å synliggjøre kulturens rolle i en bærekraftig samfunnsutvikling. VMR mener 
det er viktig med dedikerte planer for kultur for å legge bedre til rette for lag og organisasjoner, og 
for alle som vil drive med musikk. Musikklivet trenger forutsigbar økonomi, og tilgang på gode nok 
musikklokaler.  
 
Vi ønsker å vise at det frivillige musikklivet er en viktig aktør i arbeidet for bedre lokalsamfunn, både 
med hensyn til miljø og folkehelse. Å delta aktivt i sang- og musikkaktivitet bygger vennskap, 
forhindrer utenforskap, og er med på å skape gode og inkluderende lokalsamfunn. Deltakelse i 
organisasjonslivet gir viktig opplæring i demokratiets spilleregler, og forhindrer passivisering og 
polarisering. Som regionsledd av Norsk musikkråd og Musikkens studieforbund skal Vestland 
musikkråd bidra til å nå de felles overordnede målene i den nasjonale strategi- og handlingsplanen 
vedtatt av Musikktinget. Dette gjøres i samarbeid og dialog med vårt felles nettverk, 
musikkfrivilligheten. 
 
I kommende periode skal vi særlig jobbe med disse temaene: 
 
 

1– Tilpassede øvingslokaler  
Vestland musikkråd skal jobbe for at det skal finnes nok tilgjengelige lokaler for musikk der folk bor, 
også på kveldstid, og disse lokalene må være tilpasset de ulike sjangrenes behov. Det er viktig at det 
offentlige tenker på øvingslokaler og andre kulturrom når det planlegges for byer og tettsteder.  
 

• TILTAK:  
o Gi opplæring til ny akustikkmåler i løpet av perioden 
o Veilede musikklivet om støtteordninger til utbedring, f.eks. fra Kulturrom.  

 

• BÆREKRAFTSMÅL: 11 – «Bærekraftige byer og lokalsamfunn». 
 

 

 

2 - Musikkglede, helse og livskvalitet 
Forskning viser at musikkaktivitet kan gi bedre fysisk og psykisk helse, høyere livskvalitet, og økt 
læringsutbytte hos deltakerne. Dette kan ha positive effekter for samfunnet, for eksempel lavere 
sykefravær og mer energi på jobben, som igjen gir økt produktivitet og verdiskapning. Faget 
musikkterapi benyttes med gode resultater i ulike institusjoner, og viser oss at tilhørighet og mestring 
gir bedre selvfølelse for de som har falt utenfor, og de som sliter med ulike helseutfordringer.  

 

https://www.musikk.no/vestland/organisasjonsutvikling/fns-baerekraftsmal-som-inspirasjon
https://www.musikk.no/vestland/musikklokaler-1
https://kulturrom.no/2022/02/06/akustikkmaling-av-rom/
https://www.musikk.no/vestland/nyheter/musikk-er-ogsa-liv-og-helse


 

• TILTAK:  
o VMR er medarrangør på nasjonalleddets Fagdag på Landsmøtet i Bergen i juni, tema: 

Musikkterapi.  
o Opprettholde og synliggjøre «Musikk i fengsel og frihet» blant annet ved å kontakte 

kommunene for samarbeidsavtaler.   
o «Sang i eldreomsorgen»: Digitalisere og tilgjengeliggjøre CD / sangbok som vi laget i 

2009 med støtte fra Sangløftet og fylkeskommunen. 
 

• BÆREKRAFTSMÅL: 3 – «God helse og livskvalitet», 10 – «Mindre ulikhet». 
 

 

 
3 – Rekruttering og inkludering i musikklivet   
Vestland musikkråd ser med bekymring på at forskjellen mellom de som deltar og de som ikke deltar 
i musikkaktivitet blir større. Det er veldig viktig at vi støtter våre medlemsorganisasjoner i deres 
arbeid for å få flere medlemmer og større deltakelse. Det er medlemsorganisasjonene som kjenner 
sine medlemmer best; vi ønsker sammen med dem og med vårt nasjonalledd å legge en strategi for å 
møte disse utfordringene. Vi vil også å videreutvikle «SAMSTEMT-konferansen» ved å enda tettere 
trekke inn våre medlemsorganisasjoner og andre paraplyorganisasjoner, samt å samarbeide mer med 
fylkeskommunen om deres samlinger og konferanser. 
 

• TILTAK:  
o Tilby en plattform der medlemsorganisasjonene presenterer sine prosjekt (Kor for 

innvandrerkvinner, sponsing av instrumenter for barn, ulike lavterskeltilbud, åpne 
scener mm.) 

o Sammen med fylkeskommunen skape møteplasser der det inviteres til et mer uttalt 
samarbeid mellom frivillig og profesjonell: «To sider av samme sak». 

o Invitere til flere fellesprosjekt med venneorganisasjoner, som FFO og 
Innvandrerrådet. 

o Invitere nasjonalleddet til samarbeid om utvikling av strategier. 
 

• BÆREKRAFTSMÅL: 1 – «Utrydde fattigdom», 5 – «Likestilling mellom kjønnene», 16 – «Fred, 
rettferdighet og velfungerende institusjoner», 17 – «Samarbeid for å nå målene». 
 

 
 

 
 

https://www.musikk.no/prosjekt/landsmote-2023
https://www.uib.no/gamut
https://www.musikkifengselogfrihet.no/
https://www.musikk.no/vestland/inkludering_og_mangfold/inkludering/ressurser

